
 

 

 
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

 

P

A

G

E 

3 

                                                                                                                                       

Agli Atti  
All'Albo del Sito  

 
OGGETTO: “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - M1C1 
PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 
 
CUP: B61C23001010006 
 
NOMINA RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui 
Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 
215/2014 del 07/03/2014 e n. 821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea;  

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 in cui si fa espresso riferimento all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 – “Misura ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (ottobre 2023)” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 28/06/2024; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 154 – 4/2023 -PNRR-2024: Elenco 
istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (ottobre 2023)” – CUP B61C23001010006 – importo € 553,00, nell’ambito del progetto in oggetto; 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008538 - 25/10/2024 - II - I

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

 

P

A

G

E 

3 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 D.Lgs 36/2023; 
 

DETERMINA 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art.2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 15 del D. 
Lgs n. 36/2023 per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento 
ed esecuzione del progetto:  

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

PNRR - M1C1 

“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(OTTOBRE 2023)” 

€ 553,00 B61C23001010006 

 
Art. 3 Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alle procedure di affidamento, compresa, avendone la competenza, l’adozione del 
provvedimento finale. 

Art. 4 Di disporre la pubblicazione sul sito web d'Istituto del presente atto di nomina: 

- ai fini della pubblicità legale, all’albo pretorio on line 
- ai fini della trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

Art. 5 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva 

                               

             Il Dirigente Scolastico 

                     Gianfranco Bonomi Boseggia 

 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008538 - 25/10/2024 - II - I

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it

		2025-02-25T08:43:46+0100
	GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA




